
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 1564 

DETERMINA 
N. 1384 DEL 30/06/2016

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Pivotto Paola

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Galiazzo Diego

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
EDILIZIA  SOCIALE  -  AUTORIZZAZIONE  ALLA  DITTA  CO.S.TEC.  AL  SUBAPPALTO  ALLA  DITTA 
PERUZZI TIZIANO DI LAVORAZIONI RIENTRANTI NELLA CATEGORIA PREVALENTE NELL'AMBITO 
DEI   LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  FUNZIONALE  EX  BIBLIOTECA  DEL  CENTRO  CIVICO  DEI 
FERROVIERI.CUP B34H15000740004 CIG 6649110B24.

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
5
6
0
5
/
2
0
1
6
 
d
e
l
 
3
0
/
0
6
/
2
0
1
6

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
D
I
E
G
O
 
G
A
L
I
A
Z
Z
O



Pagina 2 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1564 

DETERMINA N. 1384 DEL 30/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA SOCIALE - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA CO.S.TEC. AL SUBAPPALTO ALLA DITTA 
PERUZZI TIZIANO DI LAVORAZIONI RIENTRANTI NELLA CATEGORIA PREVALENTE NELL'AMBITO DEI  
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE EX BIBLIOTECA DEL CENTRO CIVICO DEI FERROVIERI.CUP 
B34H15000740004 CIG 6649110B24.

  

 

IL   DIRIGENTE

Premesso quanto segue:

Il  programma  triennale  dei  lavori  pubblici  2015  –  2017  e  l’elenco  annuale  2015  approvati 

unitamente al bilancio di previsione 2015 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 18/49717 

del  12 maggio  2015 e  successive  variazioni  hanno  previsto,  tra  l’altro,  interventi  di  recupero 

funzionale di alcuni locali comunali in zona Ferrovieri da adibire a Centro Civico.

Con delibera della Giunta Comunale n. 254/142227 del 18/12/2015 è stato approvato il progetto 

definitivo dei lavori di recupero funzionale di alcuni locali comunali in zona Ferrovieri da adibirsi a 

Centro  Civico  e  con determina  dirigenziale  n.  608 del  25/3/2016  è  stato  approvato  il  relativo 

progetto  esecutivo  dell'importo  complessivo  di  €  147.614,24,  IVA  compresa,  stabilendo  di 

procedere all'affidamento dei lavori mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 122 comma 7 

del  D.  Lgs.  163/06  e  s.m.i.,  con  il  criterio  di  aggiudicazione  dell'offerta  economicamente  più 

vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D. Lgs. 163/06.

Con determina dirigenziale n. 855 del 29/4/2016 i lavori sono stati aggiudicati alla ditta CO.S.TEC. 

Consorzio Servizi Tecnici di Vicenza per il prezzo offerto di € 81.735,09 pari al ribasso del 17,85% 

+ € 1.500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, complessivamente € 83.235,09 + 

IVA 10%,  rendendosi  disponibile  ad effettuare  i  lavori  con un anticipo  di  giorni  15  rispetto  al 

termine  di  60  giorni  previsto  in  progetto,  a  realizzare  a  propria  cura  e  spese  mq.  100  di 

tinteggiatura con idropittura murale plastica bucciata e ad estendere a mesi 36 la garanzia sugli 

impianti realizzati oltre al limite di legge di due anni.

In sede di gara la ditta CO.S.TEC. Consorzio Servizi Tecnici di Vicenza ha dichiarato l'intenzione 

di subappaltare opere relative alla categoria prevalente, nei limiti stabiliti dalla normativa.

Con nota in data 10/6/2016,  acquisita al PGN 77757/16, la ditta  CO.S.TEC. Consorzio Servizi 

Tecnici di Vicenza ha chiesto l’autorizzazione al subappalto per la realizzazione di opere rientranti 

nella categoria prevalente alla ditta Peruzzi Tiziano con sede a Creazzo (VI) Via Spessa 57 – P. 

IVA 02870790249,  per l'importo presunto di € 2.500,00 di cui € 300,00 per oneri per la sicurezza.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1564 

DETERMINA N. 1384 DEL 30/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA SOCIALE - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA CO.S.TEC. AL SUBAPPALTO ALLA DITTA 
PERUZZI TIZIANO DI LAVORAZIONI RIENTRANTI NELLA CATEGORIA PREVALENTE NELL'AMBITO DEI  
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE EX BIBLIOTECA DEL CENTRO CIVICO DEI FERROVIERI.CUP 
B34H15000740004 CIG 6649110B24.

Nella suddetta istanza di subappalto, tra l’altro, è stato dichiarato che non sussiste alcuna forma di 

controllo o di collegamento, a norma dell’art. 2359 del Codice Civile, con l’impresa subappaltatrice.

Alla  suddetta  istanza  di  subappalto,  tra  l’altro,  sono  state  allegate  le  seguenti  dichiarazioni 

dell’impresa subappaltatrice:

– dichiarazione del legale rappresentante in merito al possesso dei requisti di cui all'art. 90 

del DPR 207/10;

– certificato iscrizione CCIAA di Vicenza;

– dichiarazione sostitutiva del legale rappresentante dichiarante, tra l’altro, i requisiti generali 

dell’impresa e di non trovarsi nelle condizioni previste dall’art. 38 del D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i.;

– POS e dichiarazioni relative al D. Lgs. 81/08 in materia di sicurezza;

– contratto di subappalto. 

VERIFICATO che il  contratto  di  subappalto  presentato  rispetta,  tra  l’altro,  che  i  prezzi  unitari 

applicati delle opere affidate in subappalto rispettano quanto stabilito dall’art. 118 comma 4° del 

D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., sia quanto stabilito dall’art. 3 della Legge 136 e s.m.i. del 13/08/2010  in 

relazione  agli  adempimenti  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  che  l’appaltatore,  il  

subappaltatore e subcontraenti della filiera devono rispettare;

VERIFICATA la regolarità contributiva dell'impresa subappaltatrice  (DURC prot.  INAIL 3957367 

del 21/6/2016);

Sussistono pertanto  le  condizioni  per  autorizzare  il  subappalto  come previsto  dall’art.  118 del 

D.Lgs. 163 del 12.04.2006 e s.m.i..

Il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegni di spesa.

Tutto ciò premesso; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  113/73102  del  08/07/2015  che  approva  il 

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2015-

2017 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1564 

DETERMINA N. 1384 DEL 30/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA SOCIALE - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA CO.S.TEC. AL SUBAPPALTO ALLA DITTA 
PERUZZI TIZIANO DI LAVORAZIONI RIENTRANTI NELLA CATEGORIA PREVALENTE NELL'AMBITO DEI  
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE EX BIBLIOTECA DEL CENTRO CIVICO DEI FERROVIERI.CUP 
B34H15000740004 CIG 6649110B24.

DETERMINA

1) di  autorizzare la  ditta  CO.S.TEC.  Consorzio  Servizi  Tecnici  di  Vicenza  a  subappaltare 

all'impresa Peruzzi Tiziano con sede a Creazzo (VI) Via Spessa 57 – P. IVA 02870790249, 

i lavori rientranti nella categoria prevalente, per l'importo presunto di €  2.500,00 di cui € 

300,00 per oneri per la sicurezza, nell’ambito dei lavori di di recupero funzionale di alcuni 

locali comunali in zona Ferrovieri da adibirsi a Centro Civico.

L’affidamento in subappalto è inoltre  sottoposto alle seguenti condizioni previste dall’art. 

118 del D.Lgs. 163 del 12.04.2006 s.m.i.:

-  l'impresa  CO.S.TEC. Consorzio Servizi Tecnici di Vicenza  dovrà trasmettere a questa 

amministrazione,  entro venti giorni  dalla data di ciascun pagamento ad essa effettuato, 

copia  delle  fatture  quietanzate  relative  ai  pagamenti  corrisposti  al  subappaltatore,  con 

l’indicazione delle ritenute di garanzia effettuate. Nel caso di mancata trasmissione delle 

fatture  quietanzate,  verranno  sospesi  i  successivi  pagamenti  a  favore  della  l’impresa 

appaltatrice;

-  l'impresa  CO.S.TEC.  Consorzio  Servizi  Tecnici  di  Vicenza  deve  trasmettere  la 

documentazione di avvenuta denuncia agli  enti previdenziali,  assicurativi ed infortunistici 

nonché  copia  del  POS  e  piano  delle  misure  per  la  sicurezza  fisica  dei  lavoratori,  di 

competenza del subappaltatore.

2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri 

riflessi  diretti  o  indiretti   sulla  situazione  economico-finanziaria  o  sul  patrimonio  del 

Comune.     

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 5                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2016

Proposta N. 1564 

DETERMINA N. 1384 DEL 30/06/2016 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Pivotto Paola; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Galiazzo Diego;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  EDILIZIA SOCIALE - AUTORIZZAZIONE ALLA DITTA CO.S.TEC. AL SUBAPPALTO ALLA DITTA 
PERUZZI TIZIANO DI LAVORAZIONI RIENTRANTI NELLA CATEGORIA PREVALENTE NELL'AMBITO DEI  
LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE EX BIBLIOTECA DEL CENTRO CIVICO DEI FERROVIERI.CUP 
B34H15000740004 CIG 6649110B24.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/06/2016  da  ing.  Giovanni  Fichera  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni: .

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Diego Galiazzo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


